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Pandemiberedskap i barnehagesektoren og opplæringssektoren

Bakgrunn
Helsemyndighetene i Norge regner med at utbredelsen av H1N1-viruset
(svineinfluensa) kan bli relativt stor utover høsten og vinteren 2009-2010. Det er
vanskelig å si hvor mange som vil bli smittet, men i den statlige pandemiplanleggingen
er man opptatt av å opprettholde flest mulig sanifunnsfunksjoner. Det er ønskelig å
unngå et unødvendig høyt arbeidsfravær i samfunnet generelt fordi friske arbeidstakere
må være hjemme med friske barn på grunn av stengte barnehager, skoler eller SFO-
tilbud. Barnehagesektoren og opplæringssektoren må forsøke å unn å sten nin av
barnehager, skoler og SFO.

Pandemiberedskap for barnehager, skoler og SFO
Det kan være aktuelt å stenge barnehager, skoler og SFO dersom en stor andel av
personalet er syke. Smittespredningen vil være stor der mange barn er samlet daglig.
Stengning kan imidlertid unngås dersom man har planlagt gode vikarordninger.
Vikarordningene må ta høyde for at det enkelte steder kan bli et meget høyt sykefravær
blant ansatte i barnehager, skoler og SFO. Både kommuner, private barnehageeiere og
private skoleeiere må ta hensyn til dette i sin pandemiberedskap. Oppdatering og
utvidelse av vikarlister vil være et av de viktigste tiltakene i denne sammenheng. Man
bør være særlig oppmerksom på at et eventuelt høyt sykefravær i politiet kan forsinke
prosessen med å få politiattester for mulige vikarer.

Pandemiberedskap for videregående opplæring
For fylkeskommunene er det viktig å ha planlagt for hvordan et høyt arbeidsfravær
blant lærerne vil virke inn på undervisningen og eksamensarbeidet.
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Oppfølging:

Informasjon til kommuner, private barnehageeiere og private skoleeiere
Vi ber fylkesmennene informere på egnet måte om hvor viktig det er med god
beredskap for en influensapandemi, særlig med tanke på at barnehager, skoler og SFO-
ordninger bør holdes åpne selv ved stort sykefravær. Det bør også informeres om hvor
viktig det er å hindre smittespredning, f. eks. ved gode rutiner for håndhygiene. Det bør
henvises til helsemyndighetenes nettsted www. andemi.no, til Utdanningsdirektoratets
nettside www.udir.no, der pandemi omtales under menypunktet "Beredskap" og til
Kunnskapdepartementets sider på www.re "erin en.no.

Kartlegging av kommunenes beredskapsarbeid
Vi ber fylkesmennene om å foreta en kartlegging og vurdering av hvor godt de
kommunale beredskapsplanene dekker en situasjon der en influensapandemi fører til
høyt sykefravær blant ansatte i barnehage- og opplæringssektoren. Kartleggingen kan
eventuelt foregå som stikkprøvekontroll. Frist for tilbakemelding til departement (for
barnehagesektoren) og direktorat (for opplæringssektoren) er 1. oktober 2009.
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